Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2025 № 430
рп. Чегдомын

[bookmark: _Hlk202859012]О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 07.04.2025 № 212 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»

В целях выполнения плана по отбору кандидатов на военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации от Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, Российской Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: bookmark0]Внести в «Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» (далее – Порядок), утвержденного постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 07.04.2025 № 212 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Дополнить п. 3 Порядка следующим абзацем:
«Единовременная выплата в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей предоставляется лицам, оказавшим содействие за каждый факт привлечения граждан из других регионов, районов, заключивших контракт на военную службу с Министерством обороны Российской Федерации от Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, независимо от предоставления им мер социальной поддержки по другим основаниям в соответствии с краевым или федеральным законодательством.»

1. [bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark5]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. [bookmark: bookmark6]Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.07.2025.

И.о. главы
администрации района                                                                  И.В. Феофанова
3

1.
 Приложение 1
к порядку использования бюджетных
 ассигновании резервного фонда
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
_________________

Форма заявления

	Главе Верхнебуреинского района
А.М. Маслову
от гражданина ФИО_______________
_________________________________
Паспорт РФ №____________________
Выдан___________________________

Заявление

Прошу выплатить мне 150 тысяч рублей за отбор кандидата на военную службу из другого региона, района
ФИО кандидата____________________________________________, данные его паспорта______________________________________________.
К заявлению прилагаю выписку из приказа о зачислении кандидата на военную службу.

Дата_____________ Подпись_____________